Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от of,Cl/,&oJ.j Ms Цо////

Об открытии муниципального пляжа
и установлении периода купального
сезона в городском округе,Щолгопрудный
московской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
ОТ 06.10,2003 Ns't3l-Ф3 (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации)), постановлением Правительства Московской области от
28.09.2007 Ns732121 <О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской
Области>>, На основании Устава городского округа ,Щолгопрудный Московской области и
СОГЛашенИя о в3аимодействии от 27 марта2023 года, заключенного мещду Федеральным
ГОСУДаРСтВеННым бюджетным учре}цением <<Канал имени Москвы> и администрацией
городского округа flолгопрудный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ОпРеделить зоной отдыха, предназначенной для купания, спортивно-
О3ДОРОВИтелЬных мероприятий и иных рекреационных целей территорию на улице
НабеРеЖная парка <Новые Водники> на береry Jftlязьминского водохранилиlла (далее _
пляж).

2. Установить:
'1) период купального сезона с 01.06.2023 по 31.08,2023;
2) продолжительность работы пляжа с 09-00 до 21-00.
3. АУ <Объединенная дирекция парков городского округа flолгопрудный>>

(3акатаев С,В,):
'l) получить технические условия на обустройство общественного пляжа в ФГУП

<<Канал имени Москвы>> (при необходимости);

^ _ _ ^ ^2) В СРОк до 01.06.2023 заключить договор водопользования с собственником
0118 81

3) обеспечить на период купального сезона в 2023 году работу
спасательного поста с двумя спасателями, укомплектованного плавсредством,
оборудованием, снаряжением, средствами для оказания первой медицинской помоlли,
средствами связи и оповещения;

4) обеспечить перед началом купального сезона в 2023 году водолазное
обследование и очистку дна;

5) организовать сбор и вывоз мусора;
6) своим приказом в срок до 0'1 ,06.2023 назначить ответственного за содержание,

эксплуатацию пляжа, обеспечение безопасности на пляже, утвердить его должностную
инструкцию;

7) обеспечить создание некапитальных объектов раздевалок (кабин для
переодевания), душевой кабины с устройством для мытья ног (с легким поверхностным
водопроводом) на территории пляжа в соответствии с требованиями градостроительного
законодательства;

8) эксплуатацию пляжа осуществлять в строгом соответствии с Методическими
рекомендациями МР 3.112,1.0193-20, утверщденными руководителем Федеральной службы
по Над3ору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации А,Ю, Поповым 04.06,2020.

4. Возложить на АУ <Объединенная дирекция парков городского округа
flолгопрудный> (3акатаев С,В.) функции по обустройству, содержанию и развитию
пляжа.

5. Рекомендовать отделу полиции по г.о. ,Щолгопрудный МУ МВД России
<Мытищинское>> (Войтенков Е. Н.):

1) с открытием купального сезона обеспечить охрану общественного порядка и
безопасности граж,дан, в том числе пресечение несанкционированной торговли, случаев
распития спиртных напитков и разведения открытого огня в парке <<Новые Водники> в
соответствии с действующим законодательством;

2) обеспечить немедленное оперативное реагирование дежурной службы отдела
ПОЛИЦИИ по г,о, flолгопрудныЙ на все случаи обраrления дежурно-диспетчерского
ПеРСОНаЛа МКУ (ЕДДС г. ,Щолгопрудного Московской области>> и гра(цан по вопросам
безопасностии правопорядка в парке <<Новые Водники>;

3) органи3овать в период летнего купального сезона патрулирование зоны отдыха
ПаРка <<Новые Водники>> с 18:00 до 22:00 ежедневно и с 12:00 до 22:00 по выходным и
праздничным дням.

6. Рекомендовать !олгопрудненской подстанции скорой медицинской помощи ГБУ3
МО кМосковская областная станция скорой медицинской помощи>:

'1) Обеспечить незамедлительное оперативное реагирование бригад скорой помоши
ПО ОКа3аНИЮ первоЙ медицинскоЙ помоlли потерпевшим на водных объектах городского
округа ,.Щолгопрудный;

2) Не3амедлительно представлять оперативному дежурному МКУ <Е!!С г.

flОлгопрУдного Московской области> (тел. 8(495)40S-72-22) данньlе о случаях утопления и
госпитали3ации людей вследствие несчастных случаев на водных объектах городского
округа flолгопрудный.

7. МКУ (ЕДДС г. пЩолгопрудного Московской области>> (Кулёмин Д.В.)

незамедлительно докладывать о кащцом происшествии на водных объектах заместителю
ГЛаВЫ аДМИНИстраЦии Сибарсову П.Ю., а также вести статистику пострадавших и погибших
на водных объектах.

8. МАУ <МедИацентр кflолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настояlлее
ПОСТаНОвлеНие в официальном печатном средстве массовой информации городского
ОКРУГа ffОлгопрудный <Вестник к,Щолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа ffолгопрудный.

9, НаСтояЩее постановление вступает в силу с момента его подписания.
't0. КОНтроль 3а исполнением пунктов 1-2,5-7 настоящего постановления возложить

на Сибарсова П.Ю. - заместителя главы администрации, за и нением пунктов 3-4 - на
Курсову С,В. - первого заместителя

В.Ю. Юдин

Исп,:А.В, Ксенофонтов
Тел,: В(495)40В-24-63
Разослановдело-l,прокуратураг.flолгопрудного-l,Курсовас.в.-1(поМСЭ!),Гришинал.м,-1(поМСЭfl),Сибарсовп.ю,-1
(по МСЭЩ), Сатина м,н, - 1 (по МСЭ!), Афанасьева г.в. - ,1 (по МСЭfl), Кулёмин А,в. - 1 (по МСЭff), Пахомов д.в. - .l (по МСЭД),
Сибарсов П,Ю, - 2, 3акатаев С.В. - 1 (по МСЭ!),

I